ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

1/8
Decreto Municipal n.º 144/2015

DECRETO N.º 144/2015, DE 29 DE JANEIRO DE 2015.

Versa sobre nomeação de servidores para quadro

temporário do Município de Xique-Xique/BA e dá

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições que lhe conferem o art. 81, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e:

Considerando a regular realização do Processo Seletivo Simplificado 001/2014, cuja

homologação do certame se deu por meio do Decreto Municipal n.º 133/2014, de 19 de

dezembro de 2014;

Considerando a convocação de aprovados no certame, expedida por meio dos Editais de

Convocação n.º 01/2014; 02/2015 e 03/2015;

Considerando que os convocados preencheram os requisitos exigidos para assunção do

cargo público;

Considerando a necessidade de nomeação de convocados para tomar posse nos cargos

que se encontram vagos;

Considerando a previsão legal contida na Lei Municipal n.º 1.114/2014 e na Constituição

Federal;

D   E   C   R   E   T   A

Art. 1º - Ficam nomeados para tomar posse e exercer as funções inerentes aos cargos

públicos do quadro temporário do Município de Xique-Xique, pelo prazo de 01 (um) ano,

conforme anexo único deste Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Xique-Xique, Bahia, 29 de janeiro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de Xique-Xique/BA

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

2/8
Decreto Municipal n.º 144/2015

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DE NOMEADOS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

I - CARGO: ADVOGADO - CREAS

Nome Identidade

ALESSANDRO FARIAS GOMES 1131882504

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

I - CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL – COPIXABA

Nome Identidade

UILMA FERREIRA SANTOS 394062449

MARIA LAURINETE BESERRA SANTOS 275399102

II - CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL – ILHAS

Nome Identidade

ALDEIR DE CARVALHO SOARES 15608605020

III - CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MULTISERIADA – ILHAS

Nome Identidade

DOMINGAS RODRIGUES NUNES 0779752864

IV - CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MULTISERIADA – NOVA IGUIRA

Nome Identidade

JEANE RODRIGUES DOS SANTOS RAMOS 378653490

SILVANA BATISTA DE CARVALHO 0941798674

MARCIA DE SOUZA ROCHA 0978171713

ABENISIA GOUVEIA DA SILVA 1014922518

VANESSA LIMA DOS SANTOS 1014473705

LIVÂNIA TODÃO BOTELHO 0935414061

MARICELIA CHAGAS ALMEIDA 1315699109

FRANSIELLY SOUZA DE QUEIRO 1434410781

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

3/8
Decreto Municipal n.º 144/2015

V - CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MULTISERIADA – UTINGA

Nome Identidade

VIVIANE RAIMUNDO CRUZ DE CARVALHO 1131240316

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

I - CARGO: AGENTE DE PORTARIA/VIGIA – PSF – BOA VISTA

Nome Identidade

JONAS ALVES PEREIRA NETO 2055326163

II - CARGO: AGENTE DE PORTARIA/VIGIA – CAPS

Nome Identidade

MARLEY DA SILVA CERQUEIRA 1190754070

III - CARGO: AGENTE DE PORTARIA/VIGIA – NASF

Nome Identidade

REGISLAN ALVES DE SANTANA 0958252238

IV - CARGO: AGENTE DE PORTARIA/VIGIA – PSF – SEDE

Nome Identidade

DORIVALDO RODRIGUES BORGES 331205312

WAGNER PEREIRA DE CARVALHO 0792398386

GRAZIELA BERNARDO DE SOUZA 1462564925

RUTE DA CRUZ DOS SANTOS 0958528675

UBIRAJARA MAGALHÃES DAMÁSIO 0530836955

SILVINO JOAQUIM DOS SANTOS NETO 886476844

ERNANDES SANTOS DE SOUZA 1558054367

RICARDO ALENCAR DUARTE 1618810766

MARLON BRANDO SOUZA LOIOLA 0691084475

V - CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – NASF

Nome Identidade

FABIANA MENDES MACHADO 1256804304

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

4/8
Decreto Municipal n.º 144/2015

VI - CARGO: EDUCADOR FÍSICO – NASF

Nome Identidade

ALESSANDRO RAFAEL TELES MEIRA 0915110709

VII - CARGO: ENFERMEIRO – HOSPITAL DE CAMPANHA

Nome Identidade

MATHEUS SALLES MAGALHÃES 1161670254

VIII - CARGO: ENFERMEIRO – PSF – NOVA IGUIRA

Nome Identidade

NARA SOUZA DA SILVA 1165271966

IX - CARGO: ENFERMEIRO – PSF – SEDE

Nome Identidade

MARIA EUGÊNIA BARRETO DE SOUZA 9021933333

HÉVILA ALVES MARQUES 1474649009

BETÂNIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 726614106

LUCAS ROCHA NEPOMOCENO 1372641602

CRISTIANE BARRETO DE SOUZA SANTOS 0652703046

X - CARGO: ENFERMEIRO – PSF – UTINGA

Nome Identidade

CÁSSIO OLIVEIRA NUNES 862620848

XI - CARGO: FISIOTERAPEUTA – NASF

Nome Identidade

ILBENICE CARVALHO BESSA DE CASTRO 0935389601

XII - CARGO: FONOAUDIÓLOGO – NASF

Nome Identidade

LÍLIA CAMPOS NASCIMENTO 1172186502

XIII - CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H – PSF – SEDE

Nome Identidade

IGOR REZEDA MAGALHÃES 0958523444

LEONARDO FERREIRA CARVALHO 1007133198

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

5/8
Decreto Municipal n.º 144/2015

XIV - CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H – PSF – UTINGA

Nome Identidade

GUILHERME HENRIQUE FRANCO 0902478338

XIV - CARGO: MOTORISTA VEÍCULO LEVE - SAMU

Nome Identidade

ADRIANO DE JESUS GAMA 0714338567

ROBERTO FERREIRA DE BARROS 1012122166

CARLOS HENRIQUE ROCHA SILVA 0847238903

XV - CARGO: NUTRICIONISTA - NASF

Nome Identidade

IANNE BASTOS PINHEIRO 1307878334

XVI - CARGO: ODONTÓLOGO 20H – CENTRO DE REFERÊNCIA JOÃO VICENTE

Nome Identidade

DANIEL FRANCISCO DOS SANTOS 1723896

XVII - CARGO: ODONTÓLOGO 40H – PSF – NOVA IGUIRA

Nome Identidade

ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA 969732341

RHADLLA CAVALCANTE MACÊDO 13038359

RICARDO SAMPAIO DE SÁ 379077787

DENISE ALMEIDA DANTAS 1190726106

XVIII - CARGO: PSICÓLOGO – NASF

Nome Identidade

ANNE CRYSTIE DA SILVA MIRANDA 1015042767

XIX - CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM – HOSPITAL DE CAMPANHA

Nome Identidade

ALESSANDRA SANTOS PORTO 1623324327

ARNILDA SANTOS DA SILVA 372785840

CLAUDINEIA ALVES DOS SANTOS 886063418

LÍVIA SILVA DE ANDRADE 1367428661

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

6/8
Decreto Municipal n.º 144/2015

XX - CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM – PSF – BOA VISTA

Nome Identidade

ERICA SIMONE CAETANO SANTOS 1255578769

XXI - CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM – PSF – SEDE

Nome Identidade

PATRÍCIA RODRIGUES DE SOUZA 1190839652

XXII - CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM – PSF – UTINGA

Nome Identidade

RITA GERALDA DOS SANTOS 375723699

XXIII - CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM – SAMU

Nome Identidade

ELEN CARILA GUEDES DE SOUZA 1131903013

ELAINE DE OLIVEIRA MARQUES 1587472082

GABRIELLA PEREIRA BATISTA 2038580936

VINICIUS PEREIRA RIBEIRO 0882496387

WILNETTE DE QUEIROZ SANTOS 0775247804

XXIV - CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA – CENTRO DE REFERÊNCIA JOÃO VICENTE

Nome Identidade

KÉRSELE DEINE RODRIGUES DOS SANTOS 1190852756

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

I - CARGO: AGENTE DE PORTARIA/VIGIA – CRAS II – CONJUNTO HABITACIONAL RAUL BRAGA

Nome Identidade

ALESSANDRA DE ALMEIDA PINHEIRO 525578006

UILTON DA SILVA ARAÚJO 1300585803

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

7/8
Decreto Municipal n.º 144/2015

II - CARGO: AGENTE DE PORTARIA/VIGIA – CREAS

Nome Identidade

MARIDILMA AZEVEDO DOS SANTOS 1014870291

III - CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – CRAS I – BAIRRO HENRIQUE SAMPAIO

Nome Identidade

PRISCILA LEANE SOUZA MONTEIRO 998151416

IV - CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – CRAS II – CONJUNTO HABITACIONAL RAUL BRAGA

Nome Identidade

CARLENE RODRIGUES ROCHA 958406480

V - CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – CRAS – EQUIPE VOLANTE

Nome Identidade

LUCIENE LOPES DE SOUZA 846564173

VI - CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL – PETI - SEDE

Nome Identidade

ROSANGELA DOMINGOS DOS SANTOS 1131911709

VII - CARGO: ORIENTADOR SOCIAL – CRAS I – BAIRRO HENRIQUE SAMPAIO

Nome Identidade

TAIS DA CUNHA SILVA 1639474498

VIII - CARGO: ORIENTADOR SOCIAL – CRAS II – CONJUNTO HABITACIONAL RAUL BRAGA

Nome Identidade

VANESSA DOS SANTOS RODIGUES 1131942183

IX - CARGO: PSICÓLOGO – CREAS

Nome Identidade

SAMARONE NASCIMENTO CERQUEIRA MG6282445

X - CARGO: PSICÓLOGO – CRAS I – BAIRRO HENRIQUE SAMPAIO

Nome Identidade

AÍLA MATOS DOURADO 1252735090

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

8/8
Decreto Municipal n.º 144/2015

XI - CARGO: PSICÓLOGO – CRAS II – CONJUNTO HABITACIONAL RAUL BRAGA

Nome Identidade

ALINE CAETANO SANTOS